
Pozvání k duchovnímu životu v našem společenství

Neděle  8.30 Modlitba Žaltáře

Neděle  9.00 Bohoslužby, 2. neděle v měsíci posezení na faře

Středa 19.00 Studentské bohoslužby (v čase semestrů na HTF UK)

Čtvrtek 17.30 Biblická hodina 
Čtvrtek 19.00 Večerní modlitba, 2. čtvrtek v měsíci
Čtvrtek 19.00 Filmový klub, 3. čtvrtek v měsíci
Čtvrtek 19.00 Diskuzní večer, 4. čtvrtek v měsíci 

Kdy nás můžete navštívit:

  
  
 O

te
v

ře
n

o
:

Farní kancelář: út
st
čt
pá

9.00 - 15.00
9.00 - 15.00

12.00 - 18.00
9.00 - 12.00

Duchovní správa: út
st
čt

9.00 - 12.00
9.00 - 12.00

12.00 - 17.00

Správa kolumbária: st
pá

9.00 - 15.00
9.00 - 12.00

Otevírací doba kolumbária(u věže): st
pá
so
ne

9.00 - 17.00
9.00 - 17.00
9.00 - 17.00
8.30 - 12.00

(15.00)*
(15.00)*
(15.00)*

- po celý rok
* Čas v závorce platí pro měsíce listopad až březen.

Otevírací doba kolumbária (v kostele): ne 8.30 - 12.00

případně v úředních hodinách přes farní 
kancelář

Zpravodaj Husova sboru na Vinohradech
vydává Náboženská obec Církve československé husitské v Praze - Vinohrady
Redakční rada: Mgr. Daniel Majer, Mgr. Filip Sedlák a Dr. Ivana Macháčková
Adresa: Farní úřad CČSH, Dykova 1, Praha 10 - Vinohrady, 101 00
Telefony: Fara - 222 519 677; Kustod kolumbária - 732 476 103 (informace 
o otevíracích hodinách)
e-mail: ccsh.vinohrady@volny.cz
web: www.hs-vinohrady.cz  
facebook: www.facebook.com/ccshvinohrady

II / 2023

Každý, kdo slyší tato má slova a plní je, bude podoben rozvážnému muži,
který postavil svůj dům na skále. Tu spadl příval, přihnaly se vody, zvedla
se vichřice, a vrhly se na ten dům; ale nepadl, neboť měl základy na skále.
Ale  každý,  kdo  slyší  tato  má  slova  a  neplní  je,  bude  podoben  muži
bláznivému, který postavil svůj dům na písku. A spadl příval, přihnaly se
vody, zvedla se vichřice, a obořily se na ten dům; a padl, a jeho pád byl
veliký.“ Mt 7,24-27

Nestaví-li  dům  Hospodin,  nadarmo  se  namáhají  stavitelé.  Nestřeží-li
město Hospodin, nadarmo bdí strážný. Ž 127,1

Slovo  dům,  domov  -  asociuje  místo,  které  vnímáme jako  něco
intimního, kde se cítíme v bezpečí a dobře, kde potkáváme své nejbližší
a s nimi sdílíme své radosti i žaly. 

Naše domovy, stejně jako domy - domovy obou protagonistů v po-
dobenství  mohou být  snad i  krásné,  dobře zařízené,  harmonické,...  Ale
pak přijde zkouška, tou v podobenství je bouře a zde se ukáže v čem se
oba domy liší. To opravdu důležité leží v hloubce, a není to dům sám, ale
jsou to jeho základy. 

Podobenství říká, že pevný základ, o kterém je zde řeč, leží mimo
nás, ale přesto nás může podržet v případě zkoušek, které si třeba ani
nedokážeme představit. 

My si v těchto dnech, konkrétně 1. 10. připomínáme 90.výročí stav-
by „našeho“ duchovního domu, sboru, kostela, svatostánku... a můžeme
jej označit i všelijak jinak. Z hlediska geologického vlastně ani nevím na
čem stojí, zda na písku či skále, nebo třeba na nějakých těch spodních
vodách. Po stránce estetické mu svoji hodnotu vtiskl slavný architekt Pavel
Janák  a my se jej snažíme udržovat jak síly a prostředky dovolí. 

http://www.hs-vinohrady.cz/
mailto:ccsh.vinohrady@volny.cz


Ale pevnost Božího domu se také pozná, jak říkají pravoslavní bra-
tři, nejen pevností žeber chrámu, v našem případě  pevností železobeto-
nového skeletu, ale hlavně pevností těch živých žeber, které utvářejí jeho
život, jeho duchovní klima, živé společenství...

Každý z nás svým životem, svojí  vírou, svým zakotvením rozho-
dujeme o tom,  zda se náš konkrétní  osobní  život  v  tomto světě stane
„kouskem  věčnosti“  -  nebo  zda  se  jeho  pozemská  skutečnost  jednou
zhroutí jako domeček z karet a zanikne v nicotě. 

A totéž přeneseně platí i o našem duchovním domově zde v Huso-
vě  sboru  v  Praze  na  Vinohradech.  Tak  bych  nám  všem  chtěl  popřát
opravdu dobré naslouchání Božímu slovu a z toho plynoucí  skutečnosti
pro náš duchovní život. Abychom my, kteří se zde scházíme a budeme
scházet i v příštích letech prožívali něco z té zmiňované intimity, kde nám
bude spolu dobře, kde budeme sdílet své radosti i bolesti s blízkými stejně
jako s naším Pánem.

A  vás,  kteří  jste  se  fyzicky  nebo  duchovně  vzdálili,  bych  chtěl
pozvat nejen na akce, které jsme na sváteční dny přichystali, ale třeba se
jen přijít  pomodlit,  přijít  na bohoslužbu a poděkovat  Pánu Bohu za dar
života, za dar jeho lásky. Každý z vás ví, s čím může přijít ...

Svatý Bože, prosíme tě, žehnej našemu sboru a všem, kteří sem
přicházejí, aby slyšeli  tvé Slovo a měli účast na svátostech. Dávej nám
zakusit  přítomnost  Ježíše Krista,  tvého Syna a našeho Pána.  On slíbil
všem, kdo se shromažďují v jeho jménu, že bude mezi nimi. Prosíme tě
pokorně, ať se na nás naplní tato zaslíbení,  skrze Krista našeho Pána.
Amen.       Daniel Majer - farář

AKCE K VÝROČÍ OTEVŘENÍ SBORU

Neděle 1. října 2023

  9:00  slavnostní bohoslužba
10:30  přednáška - Praxe víry v dějinách vinohradské náboženské obce

 s promítáním fotografií - historik Martin Jindra 
11:30 otevření výstavy - o historii i současnosti Husova sboru

14:00-18:00 otevřený kostel a věž
14:00-16:00 program pro děti v přilehlém parku bratří Čapků

18:00 přednáška - Kostel jako liturgický a komunitní prostor
architektka Pavla Melková

19:00 koncert - ženský pěvecký sbor Verum

DOPROVODNÉ AKCE

20. 9.   18:00-23:00  noc literatury - číst bude Filip Kaňkovský
 Báje o hadím srdci od Radeka Raka

4. 10.   19:00  slavnostní bohoslužba k zahájení nového akademického 
 roku Husitské teologické fakulty Univerzity Karlovy

24. 10. 18:00  koncert - koncertní sbor Zvonky, komorní sbor 
 Abbellimento a francouzský sbor Quinte et sens Toulouse

Zveme vás i k našim pravidelným setkáním. Předně k účasti na nedělních
bohoslužbách od 9.00, které tvoří přirozený vrchol života církve. Zveme
vás však také na bohoslužbu v týdnu, a sice ve středu od 19:00, kdy se
scházíme  k  pravidelným  bohoslužbám  se  studenty  naší  fakulty.  Boho-
služby však nejsou rozhodně jen pro studenty,  ale jsou určeny pro lidi
každého věku a profese.  Studentskými bohoslužbami jsou proto,  že ke
kázání přistupují ve většině případů studenti, takže máte možnost slyšet
nové a svěží výklady Písma.

Ve čtvrtek se od 17:30 pravidelně scházíme ke společnému čtení
a výkladu Bible a dalších duchovních textů. V současné době společně
čteme z textů o prvních křesťanských mučednících.

Tradičně se pak scházíme ve čtvrtek večer od 19:00 ve Farského
sále: 

2. čtvrtek v měsíci večerní modlitba,
3. čtvrtek v měsíci filmový klub 
4. čtvrtek v měsíci diskuzní večer.

Nenechte si ujít aktuální informace
Protože  ani  výše  uvedené  informace  nejsou  úplně  vyčerpávající,
doporučujeme sledovat náš web www.hs-vinohrady.cz 
či  facebook  www.facebook.com/ccshvinohrady,  kde  naleznete  vždy
aktuální informace o dění v našem sboru. Ideální cestou však je přihlásit
se  k  odběru  novinek  emailem.  Provedete  to  jednoduše  na  našich
webových stránkách.  Vždy před začátkem měsíce obdržíte elektronický
zpravodaj  o  dění  v  Husově  sboru  a  o  plánovaných  akcích  včetně
přednášek, koncertů, svátečních bohoslužeb apod. 

Duchovní služba
Jste samozřejmě zváni též k duchovnímu rozhovoru s našimi duchovními.
Na  individuální  návštěvy  můžete  po  domluvě  přijít  kdykoliv  (rozmluva
o otázkách víry, při řešení problémů, při ztrátě blízkého člověka, atd.…).
V případě zájmu Vás farář rád navštíví.  Samozřejmostí  je také pozvání
k přípravě ke svátostem (křest, svátost manželství, pokání - smíření…). 

http://www.facebook.com/ccshvinohrady
http://www.hs-vinohrady.cz/


Dušičky 2  023  
I letos vás v dušičkovém čase chceme pozvat na: 
ČTVRTEK 2. LISTOPADU 2022 OD 17.00 HOD. DO KOLUMBÁRIA
kde proběhne tradiční vzpomínková pobožnost 
k uctění památky našich zesnulých

Obětinky se jmény svých blízkých zesnulých (obětinka je vytištěna dole na
této straně a pro použití je potřeba ji odstřihnout a vyplnit), můžete přinést
v uvedených úředních hodinách na faru (případně poslat poštou) nebo je
přímo vložit do  věnců  upravených pro tento účel v prostorách Husova
sboru a kolumbária.

PŘILOŽENÁ SLOŽENKA SLOUŽÍ POUZE PRO DARY (OBĚTINKY), 
NIKOLI K UHRAZENÍ NÁJMU SCHRÁNEK V KOLUMBÁRIU, ANI
K ÚHRADĚ CÍRKEVNÍ DANĚ, TYTO PLATBY PLAŤTE SAMOSTATNĚ. 
VŠEM DÁRCŮM DĚKUJEME. 

Otevírací doba kolumbárií o dušičkách
Kolumbárium u věže: 
OD PÁTKU 27.10. DO NEDĚLE 5.11. OD 9.00 DO 17.00.
(UPOZORŇUJEME, ŽE OD  PÁTKU 3.11. SE OTEVÍRACÍ HODINY 
KRÁTÍ  DO 15.00 HOD.)

Kolumbárium v kostele:
28.10.- 29.10. a 2.11. OD 9.00 DO 17.00.
(V OSTATNÍCH PRACOVNÍCH DNECH BUDE KOLUMBÁRIUM 
PŘÍSTUPNÉ PŘES FARNÍ KANCELÁŘ – DLE OTEVÍRACÍCH HODIN)

 Vánoce 2023

VÁNOCE  L.P. 2023

Adventní prosba

Bože, sestup na náš práh,
nenech lid svůj v temnotách,

ať nám srdce zahřeje
víra, láska, naděje.

Ať je každý zasažen
znovu evangeliem,

pro něž chce nám zbystřit sluch
v slovech Písma skrytý Duch.

Dej, abychom společně
chválili tě srdečně,

z víry v lásce žili dál,
jak to Kristus přikázal.

Helena Kohoutová

BOHOSLUŽBY VE VÁNOČNÍM ČASE

24. PROSINCE       9.00 hod.  4. adventní
24. PROSINCE     23.00 hod.  Půlnoční
25. PROSINCE     10.00 hod.  Boží hod 
26. PROSINCE     10.00 hod.  sv. Štěpán
31. PROSINCE     10.00 hod.  závěr roku
  1. LEDNA 2024   17.00 hod.  Novoroční    

   


